
 
 
Об установлении публичного 
сервитута в отношении земельного 
участка с кадастровым номером  
67:27:0020318:9 и земель, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 
 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением 
Администрации города Смоленска от 26.05.2022 № 1488-адм «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории в городе Смоленске в 
границах улицы Карла Маркса – улицы Октябрьской Революции -  по границам 
территориальной зоны ОЖИ», руководствуясь Уставом города Смоленска, 
 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка                 
с кадастровым номером 67:27:0020318:9, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 
Октябрьской Революции, дом 6, для использования его части с условным 
номером 67:27:0020318:чзу1 площадью 413 м2 и земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, с условным номером 
67:27:0020318:чзу1 площадью 70 м2 в целях осуществления проезда и прохода   
к земельным участкам с кадастровыми номерами 67:27:0020318:177, 
67:27:0000000:2541. 

2. Срок действия публичного сервитута - бессрочный. 
3. Утвердить границы публичного сервитута, предусмотренного    

пунктом 1 настоящего постановления (приложения № 1, 2). 
4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информационное 

агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10.08.2023 № 2151-адм 

 
от 10.08.2023 № 2151-адм

Об установлении публичного 
сервитута в отношении земель-
ного участка с кадастровым но-
мером  67:27:0020318:9 и земель, 
государственная собственность 
на которые не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Феде-
рации, постановлением Администрации города Смо-
ленска от 26.05.2022 № 1488-адм «Об утверждении 
проекта планировки и проекта межевания территории 
в городе Смоленске в границах улицы Карла Маркса – 
улицы Октябрьской Революции -  по границам терри-
ториальной зоны ОЖИ», руководствуясь Уставом го-
рода Смоленска,

№ 75 (844)  
10 августа 2023 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл.,  
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•	 Азаренков Д.А. (председатель 

редакционной коллегии, глав-
ный редактор)

•	 Ермаченкова О.Г.
•	 Моисеенков Г.А.
•	 Францкевич О.В.
•	 Чикайда В.В.
•	 Чистозвонов А.В.
•	 Якимов С.С.

Заказ 5730. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 10.08.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано  
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

22 32 3
№ 75 (844)
10 августа 

2023 г.

№ 75 (844)
10 августа 
2023 г.

Информация  
Контрольно-счетной палаты города Смоленска 

о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного 
использования субсидий на иные цели, полученные в 2022 году муниципальными 

бюджетными общеобразовательными учреждениями»  
 

 Контрольно-счетной палатой города Смоленска (далее – Контрольно-счетная 
палата) на основании плана работы на 2023 год проведено контрольное мероприятие 
«Проверка целевого и эффективного использования субсидий на иные цели, полученные в 
2022 году муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями». 
 Контрольное мероприятие проведено во 2 квартале 2023 года. 
 Цель контрольного мероприятия: проверить законность и результативность 
использования в 2022 году субсидий на иные цели муниципальными бюджетными 
общеобразовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования и 
молодежной политике Администрации города Смоленска. 
 Объекты контрольного мероприятия: муниципальные бюджетные 
общеобразовательные учреждения «Средняя школа № 14» города Смоленска, «Средняя 
школа № 40» города Смоленска (далее также – Школа № 14, Школа № 40, Учреждения). 
 Проверяемый период – 2022 год. 
 Контрольное мероприятие проведено методом камеральной проверки (по месту 
нахождения Контрольно-счетной палаты). 
 Ведение бухгалтерского учета в Учреждениях в проверяемом периоде 
осуществлялось муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия» 
(далее – МКУ «ЦБ»). 
 Субсидии на иные цели предоставлены Учреждениям на основании соглашений о 
предоставлении из бюджета города Смоленска муниципальным бюджетным или 
муниципальным автономным учреждениям субсидии в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на цели, установленные 
пунктом 1.2 Порядка предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям 
и муниципальным автономным учреждениям города Смоленска на иные цели, 
утвержденного постановлением Администрации города Смоленска от 19.12.2011 № 2410-
адм: Школе № 14 – в сумме 11 214,2 тыс. рублей, Школе № 40 – в сумме 20 084,9 тыс. 
рублей. 

По результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой 
установлены отдельные нарушения и недостатки, допущенные: 

Управлением образования и молодежной политики Администрации города 
Смоленска: 

а) нарушение порядка определения объема и (или) условий предоставления из 
бюджета города Смоленска субсидий муниципальным учреждениям на иные цели на 
общую сумму 13 463,3 тыс. рублей, а именно: 

- отсутствие расчетов и обоснований объемов субсидий на иные цели на общую 
сумму 13 198,3 тыс. рублей; 

- нарушение графика перечисление субсидий на иные цели в части фактически 
перечисленного объема на общую сумму 9,3 тыс. рублей и сроков перечисления на сумму 
89,3 тыс. рублей; 

б) отсутствие утвержденной формы отчета об исполнении субсидии (4 случая); 
в) некорректность реквизитов дополнительных соглашений (8 случаев); 
г) неэффективное использование средств бюджета города Смоленска в части 

перечисления субсидий, направленных на укрепление материально технической базы 
Учреждений, на общую сумму 5 033,5 тыс. рублей; 

Учреждениями: 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Установить публичный сервитут в отношении земельного участка                 
с кадастровым номером 67:27:0020318:9, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрь-
ской Революции, дом 6, для использования его части с условным номером 
67:27:0020318:чзу1 площадью 413 м2 и земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, с условным номером 67:27:0020318:чзу1 
площадью 70 м2 в целях осуществления проезда и прохода   к земельным 
участкам с кадастровыми номерами 67:27:0020318:177, 67:27:0000000:2541.

2. Срок действия публичного сервитута - бессрочный.
3. Утвердить границы публичного сервитута, предусмотренного пунктом 

1 настоящего постановления (приложения № 1, 2).
4. Муниципальному казённому учреждению «Городское информацион-

ное агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации.

5. Управлению информационных технологий Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Ад-
министрации города Смоленска.

Глава города Смоленска	 А.А. Новиков

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

44 54 5
№ 75 (844)
10 августа 

2023 г.

№ 75 (844)
10 августа 
2023 г.

2 
 

а) нарушение требований, предъявляемых к оформлению фактов хозяйственной 
жизни экономического субъекта первичными учетными документами, а именно, 
несвоевременное перечисление денежной компенсации за питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья на лицевой банковский счет родителя (законного 
представителя) в сумме 13,0 тыс. руб. (8 случаев, Школа № 14); 

б) не включение в контракт (договор) обязательных условий, а именно, в договоре 
на поставку канцелярских товаров не обусловлен срок поставки (1 случай, Школа № 14); 

в) невнесение изменений в контракты по организации горячего питания учащихся, а 
именно, отсутствие дополнительных соглашений к контрактам об изменении цены и срока 
оказания услуг на сумму 2 168,5 тыс. рублей (5 случаев, Школа № 40); 

г) непредставление и несвоевременное представление Школой № 14 информации, 
подлежащей включению в реестр контрактов, заключенных с заказчиками, а именно: 

- направление в Федеральное казначейство информации об оплате оказанной услуге 
(оказание услуги по организации горячего питания) позже установленного срока от 32 до 
85 рабочих дней (10 случаев); 

- направление информации о приемке оказанной услуге (оказание услуги по 
организации горячего питания) позже установленного срока на 9 рабочих дней (1 случай); 

- направление информация в Федеральное казначейство о расторжении контракта 
позже установленного срока на 5 рабочих дней (1 случай); 

д) нарушение условий исполнения контрактов (договоров), в том числе сроков 
исполнения, включая своевременность расчетов по контракту (договору), а именно, 
несвоевременная оплата по условиям контрактов (договоров) (нарушение допущено 
МКУ «ЦБ»), в том числе: 

Школа № 14 – оплата за поставленный товар и оказанные услуги на сумму 
805,3 тыс. рублей осуществлена с нарушением сроков от 2 до 5 рабочих дней (7 случаев); 

Школа № 40 – оплата за поставленный товар и оказанные услуги на сумму 
2 587,9 тыс. рублей осуществлена с нарушением сроков от 7 до 54 рабочих дней 
(12 случаев). 

В целях принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков в адрес 
Учреждений направлены представления Контрольно-счетной палаты. 

В целях недопущения в дальнейшем нарушений и недостатков Управлению 
образования и молодежной политике Администрации города Смоленска направлено 
информационное письмо Контрольно-счетной палаты. 

Отчет по результатам контрольного мероприятия направлен в Смоленский 
городской Совет и Главе города Смоленска, рассмотрен на заседании планово-бюджетной 
комиссии Смоленского городского Совета. 

 
 
 

Председатель 
Контрольно-счетной палаты города Смоленска                                                 Л.А. Смирнова 

Информация  
Контрольно-счетной палаты города Смоленска 

о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного 
использования средств бюджета города Смоленска, направленных на осуществление 

деятельности Управления Администрации города Смоленска 
по Ленинскому району»  

 
 Контрольно-счетной палатой города Смоленска (далее – Контрольно-счетная палата) 
на основании плана работы на 2023 год проведено контрольное мероприятие «Проверка 
целевого и эффективного использования средств бюджета города Смоленска, направленных 
на осуществление деятельности Управления Администрации города Смоленска по 
Ленинскому району». 
 Контрольное мероприятие проведено во 2 квартале 2023 года. 
 Цель контрольного мероприятия: проверить законность и эффективность 
использования средств бюджета города Смоленска, направленных в 2022 году на 
осуществление деятельности Управления Администрации города Смоленска по Ленинскому 
району. 
 Проверяемый период – 2022 год. 
 Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району (далее – 
Управление) является территориальным органом Администрации города Смоленска, 
обеспечивающим исполнение на территории Ленинского района города Смоленска функций 
Администрации города Смоленска 

По результатам контрольного мероприятия Контрольно-счетной палатой установлены 
нарушения и недостатки, допущенные Управлением, в том числе: 

- допущено неосуществление (ненадлежащее осуществление) бюджетных полномочий 
получателя бюджетных средств, а именно, Управлением допущены избыточные расходы в 
общей сумме 64,1 тыс. рублей, в результате необоснованно завышенной площади (объема) 
отапливаемых помещений при заключении контракта на поставку теплоснабжения, а также в 
результате нарушения правил ведения бухгалтерского учета, при котором объект движимого 
имущества (спортивная площадка) числится объектом недвижимого имущества и, в 
соответствии с чем, является объектом налогообложения; 

- нарушены требования, предъявляемые к оформлению фактов хозяйственной жизни 
экономического субъекта первичными учетными документами, а именно, Администрацией 
города Смоленска и Управлением составлен акт приема-передачи имущества (нежилые 
помещения общей площадью 833,4 кв. м), закрепляемого за Учреждением на праве 
оперативного управления, не по унифицированной форме, а также акт не содержит 
обязательного реквизита – денежного измерения факта хозяйственной жизни с указанием 
единиц измерения; 

- нарушены требования, предъявляемые к оформлению и ведению регистров 
бухгалтерского учета, а именно, Управлением в 2022 году в регистрах бухгалтерского учета 
не отражен факт приемки в оперативное управление нежилых помещений общей площадью 
833,4 кв. м. Нарушение устранено в период проведения контрольного мероприятия; 

- нарушены требования, предъявляемые к правилам ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета, выразившиеся в отражении стоимости спортивной площадки на счете, 
предназначенном для учета основных средств по несоответствующей группе синтетического 
счета объекта учета – 10 «Недвижимое имущество учреждения», вместо 30 «Иное движимое 
имущество учреждения»; 

- не соблюдены требования (порядок) государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учета недвижимого 
имущества на гаражи служебного автотранспорта площадью 119,9 кв. и 45,0 кв. м; 

- допущено длительное неиспользование нежилых помещений в процессе деятельности 
Управления, а именно, тремя гаражными боксами общей площадью 90,0 кв. м, фактически 



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

66 76 7
№ 75 (844)
10 августа 

2023 г.

№ 75 (844)
10 августа 
2023 г.

владеет и пользуется муниципальное казенное транспортно-хозяйственное учреждение, при 
этом расходы, возникшие в результате этого использования (расходы на оплату 
электроэнергии, отопления и оплату налога на имущество организаций) несет Управление. 

Кроме того, Администрацией города Смоленска не соблюдены требования к 
государственному кадастровому учету, а именно, не осуществлен кадастровый учет нежилых 
помещений общей площадью 833,4 кв. м как самостоятельного объекта имущественных прав, 
и как следствие, не осуществлена государственная регистрация права на закрепленный в 
оперативное управление за Управлением объект недвижимого имущества – нежилые 
помещения общей площадью 833,4 кв. м. 

В целях принятия мер по устранению выявленных нарушений Администрации города 
Смоленска и Управлению направлены представления Контрольно-счетной палаты. 

Отчет по результатам контрольного мероприятия направлен в Смоленский городской 
Совет и Главе города Смоленска, рассмотрен на заседании планово-бюджетной комиссии 
Смоленского городского Совета. 

 
 
 

Председатель 
Контрольно-счетной палаты города Смоленска                                                 Л.А. Смирнова 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
10 августа 2023 г. 
 

 
Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по 

рассмотрению документации по планировке и межеванию застроенных и 
подлежащих застройке территорий в городе Смоленске публичные слушания 
проведены по проекту планировки и проекту межевания территории в городе 
Смоленске в границах улицы Попова – улицы Индустриальной – по границе 
территориальной зоны Т1 – ГСК «Квант». 

 
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний 

от 3 августа 2023 г. № 505. 
 
Количество участников, которые приняли участие в собрании публичных 

слушаниях – 0, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации официальным участником является – 0. 

Всего количество участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, является – 0. 

 
В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от 

участников публичных слушаний не поступало. 
 
По результатам рассмотрения проекта планировки и проекта межевания 

территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – улицы 
Индустриальной – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Квант» 
рекомендовано одобрить указанный проект с учетом предложений и замечаний. 

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе 

города Смоленска принять решение о утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории в городе Смоленске в границах улицы Попова – 
улицы Индустриальной – по границе территориальной зоны Т1 – ГСК «Квант». 

 
 

И.о. заместителя Главы города Смоленска – 
начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Смоленска – главного архитектора – 
председателя комиссии 

          
 

 

А.С. Кучерова 
 



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

88 98 9
№ 75 (844)
10 августа 

2023 г.

№ 75 (844)
10 августа 
2023 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
10 августа 2023 г. 
 

 
Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по 

рассмотрению документации по планировке и межеванию застроенных и 
подлежащих застройке территорий в городе Смоленске публичные слушания 
проведены по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории квартала в границах улицы Седова – улицы Горной – улицы 
Папанина – улицы Чапаева. 

 
Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний 

от 3 августа 2023 г. № 504. 
 
 
Количество участников, которые приняли участие в собрании публичных 

слушаниях – 1, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации официальным участником является – 1. 

Всего количество участников, которые приняли участие в публичных 
слушаниях, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, является – 1. 

 
Предложения и замечания участников публичных слушаний 

 
Содержание предложений и 

замечаний граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний, 

постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой 

проводились публичные слушания 

Рекомендации комиссии 

Предложения – не поступали 
Замечания – не поступали 

Содержание предложений и 
замечаний иных участников 

публичных слушаний, являющиеся 
правообладателями, находящихся в 

границах территории, в пределах 
которой проводились публичные 
слушания, земельных участков и 

(или) расположенных на них 
объектов капитального 
строительства, а также 

правообладатели помещений, 

Рекомендации комиссии 

 
 

являющихся частью указанных 
объектов капитального 

строительства 
Предложения 

Не рассматривать проект в связи с 
необходимостью его корректировки 

Не рассматривать проект в связи с 
необходимостью его корректировки 

Замечания – не поступали 
 
 
По результатам рассмотрения предложений и замечаний рекомендовано 

отклонить и направить на доработку проект внесения изменений в проект 
планировки и межевания территории квартала в границах улицы Седова – улицы 
Горной – улицы Папанина – улицы Чапаева. 

 
 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе 

города Смоленска принять решение об отклонении проекта внесения изменений 
в проект планировки и межевания территории квартала в границах улицы Седова 
– улицы Горной – улицы Папанина – улицы Чапаева и о направлении его на 
доработку. 

 
 

И.о. заместителя Главы города Смоленска – 
начальника Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города 
Смоленска – главного архитектора – 
председателя комиссии 

          
 

 

А.С. Кучерова 
 



1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1010 1110 11
№ 75 (844)
10 августа 

2023 г.

№ 75 (844)
10 августа 
2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 10.08.2023 № 2151-адм «Об установлении публичного сервитута в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером  67:27:0020318:9 и земель, государственная соб-
ственность на которые не разграничена»................................................................................. 1

ОФИЦИАЛЬНО

ИНФОРМАЦИЯ Контрольно-счетной палаты города Смоленска....................................... 3
ИНФОРМАЦИЯ Контрольно-счетной палаты города Смоленска....................................... 5
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний............................................................. 7
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний............................................................. 8

Список полезных телефонов и адресов организаций ........................................................ 11

СПИСОК ПОЛЕЗНЫХ ТЕЛЕФОНОВ И АДРЕСОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

Органы власти Смоленской области 

Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38–61–28, 38–62–94
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38–67–00

Органы местного самоуправления города Смоленска

Смоленский городской Совет: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-11-81, факс 35-61-15 
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15 
Глава города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13 
Администрация города Смоленска: 
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64 
Контрольно-счетная палата города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-24-36

Территориальные органы Администрации города

Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району: 
ул. 12 лет Октября, дом 11, г. Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64 
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району: 
ул. Карла Маркса, дом 14, г. Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42 
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району: 
пр-д Маршала Конева, дом 28е, г. Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ 

Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32–86–12
ОАО «Жилищник»: 38–15–81, 35–17–94
СМУП «Горводоканал»: 38–18–50, 21–41–19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38–20–47
«Смоленские городские электрические сети»: 31–00–60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55–58–53
ООО «Смоленсклифт»: 65–87–47

Органы прокуратуры

осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека
и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными)

и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,  
органами контроля, их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих  

и некоммерческих организаций.
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65–69–29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35–31–74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52–33–18

Госжилинспекция

Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  
орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля  

за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям.

Государственная жилищная инспекция Смоленской области:
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20–55–88, факс 65–44–86

Органы по защите прав потребителей 

Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38–25–10 (секретарь), тел.: 30–47–93, 30–47–92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38–04–29



12
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

121212
№ 75 (844)
10 августа 

2023 г.

Официальное периодическое печатное издание Смоленского городского Сове-
та, Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска, Контрольно-счет-
ной палаты города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, струк-
турным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет 
и в иные официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной 
библиотеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) –  
отдел краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой 
информации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-
Ангарского (пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библио-
течной системы города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах: 
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru 

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в  Офи-
циальном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной служ-
бой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых комму-
никаций, регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия 
ЭЛ № ФС7782619 от 18.01.2022, по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


